Linearantriebe DGC-K
q/w Festo Kernprogramm
Deckt 80% ihrer Automatisierungsaufgaben ab
Weltweit: Immer lagerhaltig
Stark: Festo Qualität zum attraktiven Preis
Einfach: Erleichterte Beschaffung und Lagerhaltung
qIn 24 h versandbereit ab Festo Werk
Weltweit in 13 Service Centern auf Lager

2018/04 – Änderungen vorbehalten 25� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe DGC-K
Bestellangaben – Produktbaukasten
Bestelltabelle
Baugröße 18 25 32 40 50 63 80 Bedin
gungen
Code Eintrag
Code
0M Baukasten-Nr. 1312500 1312501 1312502 1312503 1312504 1312505 1312506
Funktion Linearantrieb DGC DGC
Führung Kompakt w-K -K
Kolben- [mm] 18 25 32 40 50 63 80 w-…
Hub [mm] 1 … 3000 1 … 8500 1 … 6000 1 … 5000 1 … 3000 w-…
Dämpfung pneumatische Dämpfung, beidseitig einstellbar w-PPV -PPV
Positionserkennung für Näherungsschalter w-A -A
Grundausführung Kolben, Standard w-GK
Kolben, verlängert – -GV
0O Druckluftanschluss einseitig w
beidseitig 1 -D2
Schmierung Standard w
lebensmittelzugelassene Schmierung -H1
Mitnehmer ohne w
Mitnehmerkupplung w-FK
Zulassung EU ohne w
II 3GD 2 -EX2
II 2G 2 -EX3
0O Zubehör lose beigelegt (nachrüstbar) ZUB- ZUB-
Fußbefestigung 1 F
Mittenstütze 1 … 10 …M
Nutenstein Befestigungsnut 1 … 10 3 1 …Y
Nutabdeckung  Befestigungsnut – – 1 … 10 …B
Näherungsschalter,
Schließer
Kabel 2,5 m 1 … 10 …G
Stecker M8 1 … 10 …H
Näherungsschalter,
Schließer, kontaktlos,
PNP
Kabel 2,5 m 1 … 10 …I
Stecker M8 1 … 10 …J
Näherungsschalter,
Öffner Kabel 7,5 m
1 … 10 …N
Verbindungsleitung M8, 2,5 m 1 … 10 …V
Nutabdeckung Sensornut 1 … 10 …S
1 Y + D2 Bei Baugröße 18 und 25 gilt: Eintrag „1Y“ = Liefermenge 4 Stück
2 EX2, EX3 Nicht mit Näherungsschalter G, H, I, J, N oder Verbindungsleitung V
3 Y Bei Baugröße 18 und 25 gibt es für Befestigung und Näherungsschalter nur eine Nut.
Übertrag Bestellcode
DGC – K – – – PPV – A – – – – – ZUB
Festo Kernprogramm qIn 24 h versandbereit ab Festo Werk
wIn höchstens 5 Tagen versandbereit ab Festo Werk
Mindestangaben
Optionen
M
O
Änderungen vorbehalten – 2018/0426 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe DGC-K
Zubehör
Fußbefestigung HP
(Bestellcode: F)
Werkstoff:
Stahl, verzinkt
Kupfer- und PTFE-frei
+ = zuzüglich Hublänge
� 18
� 25 … 80
Abmessungen und Bestellangaben
für  AB AC AH AO AT AU SA TR US Gewicht Teile-Nr. Typ1)
 GK GV
[mm] [g]
18 5,5 2 24 4,7 3 13,3 176,6 256,6 24 33,2 59 158472 HP-18
25 5,5 2 29,5 6 3 13 226 326 32,5 44 61 150731 HP-25
32 6,6 2 37 7 4 17 284 414 38 52 117 150732 HP-32
40 6,6 2 46 8,5 5 17,5 335 505 45 62 188 150733 HP-40
50 9 3 61 11 6 25 400 600 65 87 243 150734 HP-50
63 11 3 69 13,5 6 28 456 706 75 102 305 150735 HP-63
80 13 3 85 12 8 28 576 – 72 128 620 158453 HP-80
1) ATEX-tauglich
2018/04 – Änderungen vorbehalten 27� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe DGC-K
Zubehör
Mittenstütze MUP
(Bestellcode: M)
Werkstoff:
Aluminium, eloxiert
Kupfer- und PTFE-frei
1 Position der Mittenstütze im
Bereich des Profilrohrs frei
wählbar
� 18/25 mit MUP-18/25
� 32 … 80
� 18/25 mit MUP-18/25-P
(zur einseitigen Montage)
Abmessungen und Bestellangaben
für  AH B1 B2 D1 H1 H2 L1 L2 L3 Gewicht Teile-Nr. Typ2)
[mm] [g]
18 24 70,5 47 5,5 13 7 25 – – 33 150736 MUP-18/25
24 30 17 5,5 – – 48 36 29 32 1711704 MUP-18/25-P1)
25 29,5 81 58 5,5 13 7 25 – – 33 150736 MUP-18/25
29,5 30 17 5,5 – – 48 36 29 32 1711704 MUP-18/25-P1)
32 37 35 22 6,6 – – – 41,5 35 89 150737 MUP-32
40 46 35 22 6,6 – – – 47 40 126 150738 MUP-40
50 61 50 26 11 – – – 70 58 241 150739 MUP-50
63 69 50 26 11 – – – 77 65 340 150800 MUP-63
80 85 50 26 11 – – – 88 76 590 158455 MUP-80
1) Diese Mittenstütze kann nicht über den Bestellcode M im Produktbaukasten bestellt werden.
2) ATEX-tauglich
Änderungen vorbehalten – 2018/0428 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe DGC-K
Zubehör
Mitnehmer DARD-S
(Bestellcode: FK)
Werkstoffe:
Bolzen: Stahl, hochlegiert
Gabel: Stahl, hochlegiert
Gleitstück: Messing
Sicherungsring: Federstahl
� 18
-H- Hinweis
Ausgleich in Pfeilrichtung
möglich.
� 25 … 63
� 80
1
2
1
2
1
2
-H- Hinweis
Der Mitnehmer DARD-S hat die
gleiche Schnittstelle wie der
Mitnehmer FKP beim Linearan
trieb DGP.
In servopneumatischen
Systemen Mitnehmer DARD-M
verwenden.
2018/04 – Änderungen vorbehalten 29� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe DGC-K
Zubehör
Technische Daten
für  Max. Versatz zwischen Linear
antrieb und externer Führung
Max. zulässige Belastung in
Kraftrichtung
Umgebungstemperatur Gewicht
1 2
[mm] [mm] [N] [°C] [g]
18 ±1,8 ±1,2 550 –20 … +120 104
25 ±2 ±2 1100 231
32 1100 231
40 1800 362
50 2500 712
63 2500 712
80 ±4 ±4 7000 1955
Abmessungen und Bestellangaben
für  B1 B2 B3 B4 D1 D2 D3 H3 H5 H6
[mm]
18 26 30 – – 9H7 M4 6 3 43,8 57,8
25
54 50 40 20 5,5 M5 8 5
57 75
32 66 84
40 58 60 44 24 6,5 M6 10 6 78 99
50
71 63 51 23 9 M8 12 8
106 130
63 122 146
80 100 94 70 40 13 M12 20 13 158 194,5
für  L1 L2 L3 L4 L5 T1 Teile-Nr. Typ
[mm]
18 70 40 20 13 10,1 2,1 8001411 DARD-L1-18-S
25
80 66 – 16 12,1 –
8001412 DARD-L1-32-S
32 8001412 DARD-L1-32-S
40 90 76 – 18 14,1 – 8001413 DARD-L1-40-S
50
122 102 – 22 16,1 –
8001414 DARD-L1-63-S
63 8001414 DARD-L1-63-S
80 220 190 170 44 32,1 – 8001415 DARD-L1-80-S
Änderungen vorbehalten – 2018/0430 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe DGC-K
Zubehör
Mitnehmer DARD-M
nahezu spielfrei
Werkstoff:
Stahl, verzinkt
� 18
� 80
� 32 … 63
� 25 … 80
2018/04 – Änderungen vorbehalten 31� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe DGC-K
Zubehör
Technische Daten
für
[mm]
Max. Versatz zwischen Linearantrieb
und externer Führung1)
[mm]
Max. zulässige Belastung in Kraft
richtung
[N]
Umgebungstemperatur
[°C]
Gewicht
[g]
18 ±2,5 400 –10 … +60 94
25 800 240
32 1300 275
40 2000 580
50 ±4 3150 960
63 5000 1000
80 7800 2815
1) Seitlich und in der Höhe.
Abmessungen und Bestellangaben
für  B1 B2 B3 B4 B5 B6 D1 D2 H2
[mm]
18 14 – – 30,5±2,5 61 – M3x6,2 5 43,8
25 11 8,4 – 25,7±2,5 51,4 54 M5x17 6 57
32 12 6,2 12,4 25,7±2,5 51,4 54 M5x13 6 66
40 18 11 17 36±2,5 72 75,3 M6x16 8 78
50 26 12,6 19 44±4 88 96,4 M8x18 10 106
63 26 12,6 19 44±4 88 96,4 M8x18 10 122
80 36 6 27 61,6±4 123,2 130 M8x26,6 12 158
für  H3 H4 L2 L4 L6 Teile-Nr. Typ
[mm] max.
18 52,8±2,5 57,8±2,5 75 51 61 2349274 DARD-L1-18-M
25 71,5±2,5 79±2,5 100 67,1 75,5 2349275 DARD-L1-25-M
32 80,5±2,5 88±2,5 125 80,3 91 2349276 DARD-L1-32-M
40 94,5±2,5 104,5±2,5 150 104 117 2349277 DARD-L1-40-M
50 125,5±4 135,5±4 175 124 139 2349278 DARD-L1-50-M
63 142±4 152±4 200 138 153 2349279 DARD-L1-63-M
80 187,5±4 199,5±4 260 182,9 212,5 2349280 DARD-L1-80-M
Änderungen vorbehalten – 2018/0432 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe DGC-K
Zubehör
Adapterplatte DAMF Werkstoff:
Stahl, verzinkt
� 18
� 80
� 32 … 63
� 25 … 80
-H- Hinweis
Die Adapterplatte DAMF hat die
gleiche Schnittstelle wie der
Mitnehmer FKP beim Linearan
trieb DGP.
2018/04 – Änderungen vorbehalten 33� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe DGC-K
Zubehör
Abmessungen und Bestellangaben
für  B1 B2 B3 B4 B5 B6 D1 D2
[mm] ±2,5
18 – – 36 18±2,5 61 – – 9
25 20 40 54 27±2,5 51,4 54 5,5 10
32 20 40 54 27±2,5 51,4 54 5,5 10
40 24 44 58 29±2,5 72 75,3 6,6 11
50 23 51 71 35±4 88,1 96,4 9 15
63 23 51 71 35±4 88,1 96,4 9 15
80 40 70 100 50±4 123,2 130 13,5 20
für  D3 H1 H2 H3 H4 L1 L2 L3
[mm]
18 M4 2,1 43,8 5 57,8±2,5 92 75 35
25 M5 5 57 8 75±2,5 112,4 100 40
32 M5 5 66 8 84±2,5 133 125 40,5
40 M6 6 78 10 99±2,5 162 150 45
50 M8 8 106 10 130±4 200 175 61
63 M8 8 122 10 146±4 214 200 61
80 M12 9 158 12 194±4 322,4 260 109
für  L4 L5 L6 L10 L11 Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] max.
18 10 – 61 20 40 127 2349281 DAMF-18-FKP
25 33 – 75,5 66 – 265 2349282 DAMF-25-FKP
32 33 – 91 66 – 308 2349283 DAMF-32-FKP
40 38 – 117 76 – 593 2349284 DAMF-40-FKP
50 51 – 139 102 – 966 2349285 DAMF-50-FKP
63 51 – 153 102 – 1042 2349286 DAMF-63-FKP
80 85 95 212,5 170 190 2817 2349287 DAMF-80-FKP
Änderungen vorbehalten – 2018/0434 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe DGC-K
Zubehör
Bestellangaben
für  Beschreibung Bestellcode Teile-Nr. Typ PE1)
Nutenstein ABAN/NST2) Datenblätter � Internet: hmbn
18, 25 für Befestigungsnut Y 8003032 ABAN-1M4-5 4
18, 25 � für Befestigungsnut
� bei  18 und 25 nicht mit DGC-…-D2
(Druckluftanschluss beidseitig) einsetzbar
526091 NST-HMV-M4 10
32, 40 für Befestigungsnut 150914 NST-5-M5 1
50, 63, 80 150915 NST-8-M6
Nutabdeckung ABP2) Datenblätter � Internet: abp
32, 40 für Befestigungsnut
je 0,5 m
B 151681 ABP-5 2
50, 63, 80 151682 ABP-8
18, 25, 32,
40, 50, 63,
80
für Sensornut
je 0,5 m
S 563360 ABP-5-S1 2
Drossel-Rückschlagventil GRLA Datenblätter � Internet: grla
18 Metall-Ausführung – q193137 GRLA-M5-QS-3-D 1
q193138 GRLA-M5-QS-4-D
25, 32 q193142 GRLA-1/8-QS-3-D
q193143 GRLA-1/8-QS-4-D
q193144 GRLA-1/8-QS-6-D
q193145 GRLA-1/8-QS-8-D
40, 50 q193146 GRLA-1/4-QS-6-D
q193147 GRLA-1/4-QS-8-D
q193148 GRLA-1/4-QS-10-D
63 q193149 GRLA-3/8-QS-6-D1
q193150 GRLA-3/8-QS-8-D
q193151 GRLA-3/8-QS-10-D
80 q193152 GRLA-1/2-QS-12-D
1) Packungseinheit in Stück
2) ATEX-tauglich
-H- Hinweis
In Verbindung mit der Variante
DGC-K-…-D2 (Druckluftanschluss
beidseitig) können nur Nähe
rungsschalter, die von oben in
Nut einsetzbar sind, verwendet
werden.
Bestellangaben – Näherungsschalter für T-Nut, magnetoresistiv Datenblätter � Internet: smt
Befestigungsart Schalt
ausgang
Elektrischer Anschluss Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
Schließer
von oben in Nut einsetzbar,
bündig mit Zylinderprofil,
kurze Bauform
PNP Kabel, 3-adrig 2,5 q574335 SMT-8M-A-PS-24V-E-2,5-OE
Stecker M8x1, 3-polig 0,3 q574334 SMT-8M-A-PS-24V-E-0,3-M8D
Stecker M12x1, 3-polig 0,3 q574337 SMT-8M-A-PS-24V-E-0,3-M12
NPN Kabel, 3-adrig 2,5 q574338 SMT-8M-A-NS-24V-E-2,5-OE
Stecker M8x1, 3-polig 0,3 q574339 SMT-8M-A-NS-24V-E-0,3-M8D
Öffner
von oben in Nut einsetzbar,
bündig mit Zylinderprofil,
kurze Bauform
PNP Kabel, 3-adrig 7,5 q574340 SMT-8M-A-PO-24V-E-7,5-OE
Festo Kernprogramm qIn 24 h versandbereit ab Festo Werk
wIn höchstens 5 Tagen versandbereit ab Festo Werk

3-adrig
0,3 574342 SMT-8M-A-PS-24V-E-0,3-M8D-EX2
Bestellangaben – Sicherungsclip für ATEX-Bereich
Beschreibung für Größe Teile-Nr. Typ
� schützt „nicht eigensichere Betriebsmittel“ gegen
einfaches Trennen, hier den Stecker von Näherungs
schalter SMT und Verbindungsleitung NEBU
� ATEX-Kategorie: Gas: II 3G / Staub: II 3D
Stecker M8x1 548067 NEAU-M8-GD
Bestellangaben – Verbindungsleitungen Datenblätter � Internet: nebu
Elektrischer Anschluss links Elektrischer Anschluss rechts Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
Dose gerade, M8x1, 3-polig Kabel, offenes Ende, 3-adrig 2,5 q541333 NEBU-M8G3-K-2.5-LE3
5 q541334 NEBU-M8G3-K-5-LE3
Dose gerade, M12x1, 5-polig Kabel, offenes Ende, 3-adrig 2,5 q541363 NEBU-M12G5-K-2.5-LE3
5 q541364 NEBU-M12G5-K-5-LE3
Dose gewinkelt, M8x1, 3-polig Kabel, offenes Ende, 3-adrig 2,5 q541338 NEBU-M8W3-K-2.5-LE3
5 q541341 NEBU-M8W3-K-5-LE3
Dose gewinkelt, M12x1, 5-polig Kabel, offenes Ende, 3-adrig 2,5 541367 NEBU-M12W5-K-2.5-LE3
5 541370 NEBU-M12W5-K-5-LE3
Festo Kernprogramm qIn 24 h versandbereit ab Festo Werk
wIn höchstens 5 Tagen versandbereit ab Festo Werk